



MAAN ÄÄRIIN

Opettajien Lähetysliitto ry:n jäsenlehti



- s. 4 Monikielisen opetuksen kehittäminen Kambodžassa
- s. 6 Lämmin tervehdys Thaimaasta
- s. 8 ”Tähän tehtävään olemme me kaikki kutsutut”
- s. 9 Humanitaarinen kriisi
- s. 13 Lua-työn kuulumisia ja Nong Siin tarina
- s. 15 Vierailulla Ngyekun yläkoululla
- s. 18 Lähetysseuran työ uuden edessä



Pääkirjoitus

Herään lintujen lauluun. On kevät. Pitkä talvi on takana. Kesä hämmöttää edessä. Odotan innolla, että saan istuttaa kaikki taimeni: krassit, hajuherneet, lehtikaalit, tomaatit ja keijunmekot ulos lämpöiseen multaun.

Olen neulonut paljon tänä keväänä. Harjun seurakunnassa teemme pieniä vauvan sukkia, Toivon sukkia kastekoteihin. Opettajien Lähetysliitossa meillä oli kassitalkoot. Tein vanhoista kalentereista lahjakasseja. Lähetin mallin niille, jotka eivät päässeet mukaan.

Kesä on siis edessä. Pitkä kesäloma teille opettajille. On aikaa uida, syödä kotimaisia uusia perunoita, mansikoita tien penkalta tai kaupasta ostettuina. Sain kutsun Norjan Opettajien Lähetysliiton kesäkuussa 27.-30.6. pidettävään kesäkonferenssiin Norjan Ålesundiin. Jos sinua kiinnostaa lähteä



mukaan, linkistä <https://www.lmisj.no/> pääset Norjan Opettajien Lähetysliiton sivuille ja voit ilmoittautua. On kiva, kun mukana on myös suomalaisia OLL:n jäseniä. Meitä on jo muutama OLL:n jäsen lähdössä mukaan. Yhteys Norjan ja Tanskan OLL:n kanssa on iloista, rakentavaa ja innostavaa.

Kesä kohisten tulee. Loma työn vastapainona on todella tärkeää. Nauti ajasta, jolloin ei tarvitse tehdä työtä. Minä nautin eläkepäivistä. On mukava juoda aamulla rauhassa aamukahvit ja nauttia, katsella ikkunasta kesän tuloa.

Herra, Jumalasi, on sinun kanssasi, hän on voimallinen, hän auttaa. Sinä olet hänen ilonsa, rakaudessaan hän tekee sinut uudeksi, hän iloitsee, hän riemuitsee sinusta. Sef.3:17

Oikein hyvää kesälomaa!

Pj. Tuija-Riitta Heiskanen

2 / 2024 Opettajien Lähetysliiton jäsenlehti

Toimitus

Opettajien Lähetysliitto
Hallituskatu 29 A 20, 33200 Tampere
puh. 050-4648300
toimisto@opettajienlahetyслиitto.fi

Maan ääriin ilmestyy neljä kertaa vuodessa. Jäsenmaksu oikeuttaa lehden vuosikertaan.

Päätoimittaja

pastori Tuija-Riitta Heiskanen

Toimitusshiiteeri

Hanna Tamminen

Toimituskunta

seurakuntapastori Tuija-Riitta Heiskanen
lähetyspastori Tarja Laurila
opettaja Hannele Moisio
tutkija Kreetta Niemi
opettaja Hanna Rahkiola-Partanen
opettaja Sirkku-Maria Tommola

Oikoluku

Elina Koivusalo

Kansikuva

Opettaja Langhav Nangminh opettaa luokkaa. Kuva: Suomen Lähetysseura.

Kuvituskuvat

Pixabay

Opettajien Lähetysliitto ry.

Suomen Lähetysseuran yhteisöjäsen,
perustettu vuonna 1913
Jäseniä 1185 (1.1.2024)

Tilit

Danske Bank FI57 80001600551148
Nordea FI89 11465000066730

Hallituksen pj.

Tuija-Riitta Heiskanen

Toimisto

Toiminnanjohtaja Hanna Tamminen
Hallituskatu 29 A 20, 33200 Tampere
puh. 050-4648300
Kotisivun osoite
www.opettajienlahetyслиitto.fi

Facebook

www.facebook.com/
opettajienlahetyслиitto

Kirjapaino

Kirjapaino Hermes, Tampere

Opettajien Lähetysliiton vuosikokous pidettiin Vantaan Tikkurilassa 17.3.2024

Vuosikokouksessa vahvistettiin tilinpäätös ja puheenjohtajaksi valittiin edelleen **Tuija-Riitta Heiskanen** seuraavaksi kahdeksi vuodeksi. Erovuorossa olleet hallituksen jäsenet **Seija Kuisma**, **Hannele Moisio**, **Kreetta Niemi**, **Milja Peuramäki** ja **Timo Virtanen** päätettiin valita uudelle kolmevuotiskaudelle (v. 2024-2027).

Kuvassa Ritva Jämsä ja Pirjo Malkamäki esittelivät Opettajien Lähetysliiton toimintaa kirkkokahvilla kävijöille Tikkurilassa.



Raamattu- ja keskustelupiiri toimistolla

Raamattu- ja keskustelupiiri on jatkanut kokoontumisiaan noin kerran kuukaudessa, yleensä kuukauden viimeisenä lauantaina klo 13 toimistolla. Piiriin mahtuu hyvin mukaan uusia jäseniä, joten tule mukaan, jos olet kiinnostunut! Piirissä on mukana aiemmin Etiopiassa työskennellyt nimikkolähetti Annika Utriainen. Jokaisella kerralla on myös aluksi kahvitarjoilu, tervetuloa!



Tulossa: Laulumeininkiä Lasten oikeuksien päivänä

Opettajien Lähetysliitto tuottaa yhteistyössä Malmin seurakunnan kanssa Laulumeininkiä Lasten oikeuksien päivänä -konsertin Viikin kirkossa Helsingissä 20.11.2024.

Esiintyjinä ovat Siina Hirvonen, Antti Vuori yhteiseen ja Malmin seurakunnan lapsikuorolaisia johtajanaan Mari Torri-Tuominen. Laulut ovat osittain tuttuja OLL:n tuottamilta Laulumeininkiä YouTube-videoilta ja osa esitettävistä lauluista on muita lauluja. Lisätietoja löytyy seuraavasta Maan ääriin -lehestä ja nettisivuiltamme ensi syksynä!



OLL:n uusi nimikkosopimuskohte:

Monikielisen opetuksen kehittäminen Kambodžassa

Matalalla profiililla yhteistyössä paikallisten kanssa

Kaakkois-Aasiassa sijaitseva Kambodža on yksi maailman köyhimmistä maista. Levoton ja väkivaltainen menneisyys on hidastanut maan kehittymistä. Kambodžan noin 15 miljoonasta asukkaasta lähes puolet on alle 18-vuotiaita. Köyhyyden vuoksi monet lapset lopettavat koulun kesken. Kambodžan poliittinen tilanne on riskialtis johtuen pääministerin yksinvallassa. Kansalaisjär-

jestöjen toimintamahdollisuudet ovat olleet yllättävän hyvät. Uhkakuvia on ilmassa, mutta toistaiseksi isompia muutoksia ei ole tapahtunut ja voi olla, että koronan takia emme näe suurempia muutoksia lähivuosina. Kiinan tuki on suurta ja samalla uhittelu ulkovaltoja kohtaan. Lähetysseuran työntekijät ovat saaneet viisumit kirkon säätiön kautta melko helposti.

Lähetysseura panostaa Kambodžassa erityisesti vähemmistökansojen parissa tehtävään työhön

yhteistyössä mm. Kambodžan luterilaisen kirkon kanssa. Tavoitteena on parantaa heidän yhteiskunnallista asemaansa ja elinoloja. Työtä tehdään lisäksi orpokotien kehittämisen, perhetyön sekä seksuaalisen hyväksikäytön ja ihmiskaupan ehkäisyn parissa.

Äidinkielinen varhaiskasvatus parantaa oppimistuloksia

Ratanakirin maakunta Koillis-Kambodžassa kuuluu Kambodžan köyhimpiin alueisiin. Suurin osa



Opettaja Langhav Nangminh opettaa luokkaa. Kuva: Suomen Lähetysseura.

alueen väestöstä kuuluu alkuperäiskansoihin, joita alueella on n. 60 % väestöstä. Alkuperäiskansat ovat perinteisesti jääneet virallisen koulutuksen ulkopuolelle, ja heidän koulutuksensa ja lukutaitonsa on erityisen alhainen. Kambodžan koulutusjärjestelmässä opetus järjestetään khmerin kielellä, jota suurin osa alkuperäiskansojen lapsista ei ymmärrä.

Omalla äidinkielellä tapahtu-

van monikielisen koulutuksen tarkoituksena on parantaa näiden alkuperäiskansojen koulutusmahdollisuuksia sekä edistää alkuperäiskielten ja kulttuuriperinnön säilymistä.

Vuonna 2022 perustettiin esikoulutilat viidelle esikoululle, jotta viiden alkuperäiskansan lapset pääsisivät esikouluun. Opettajille järjestettiin sekä kielitieteen että pedagogiikan koulutusta. Epävi-

rallista monikielistä ala-asteen opetusta järjestettiin alueilla, joiden lapsilla ei ole pääsyä viralliseen koulutukseen. Lasten vanhemmat, huoltajat ja nuoret saivat luku- ja kirjoitustaidon opetusta sekä elämäntaitokoulutusta esim. vanhemmuuden taidoista, lastensuojelusta, lasten oikeuksista ja vammaisten lasten tukemisesta.

- Hanketta tuetaan myös Suomen kehitysyhteistyövaroin.

Oikealla: koululaiset Ten ja Seng lukevat äidinkielistä oppikirjaa. Alla: opettaja Langhav Nangminh laulattaa oppilaita. Sivun kuvat: Suomen Lähetysseura.



Koululainen Sreypich lukee luokan edessä.

Lämmin tervehdys Thaimaasta

On ollut mukava taas päästä Northern Training Center-työkeskukseen tapaamaan ake-tiimiä ja tekemään työtä yhdessä. Raja Myanmarin ja Thaimaan välillä on ollut auki nyt lähes vuoden koronan ja Myanmarin sotilasvallankaappaukseen liittyvien kaikenlaisten muiden syiden suljettua sen kolmeksi vuodeksi. Mutta mikään ei ole varmaa. Nyt tilanne tuossa naapurimaassa näyttää jälleen huolestuttavalta. Hallitus on nyt alkanut pakkovärväämään nuoria miehiä ja myös naisia armeijaan. Virallinen asepalvelusaika on 3 – 5 vuotta, mutta kansalaisten vankka mielipide on, että jos sinne kerran joutuu, sieltä ei pääse koskaan pois. Sitä pahempi on ajatus siitä, että joutui-

si ampumaan oman maansa kansalaisia. Sen lisäksi tiedossa on, että armeijalla on erittäin huonot määrärahat, jotka eivät riitä ruokimaan sitä suurta määrää sotilaita, jotka nyt halutaan värvätä. Ainoa keino selvitä hengissä armeijassa on pakottaa kylien asukkaita antamaan sotilaille ruokaa. Kylien kotieläimet kuuluvat myös armeijan käyttöön ja niidenkin syömiseen on sotilailla omankäden oikeus. "Armeijassa oppii vain tappamaan ja varastamaan, jos ei itse kuole ennen sitä" kertovat ihmiset ja yrittävät parhaansa välttyäkseen värväykseltä.

Ne, joilla on voimassa oleva passi, hankkiutuvat naapurimaihin turisteiksi ja yrittävät olla niin

pitkään, että armeija on saanut nappua itselleen riittävästi sotilaita tätä kertaa varten, ja palaavat sitten kotiin. Jos ei vielä ole passia, sellaisen hankkiminen on todella vaikeaa ja panikoivat ihmiset passijonossa ovat talloneet jo kaksi ihmistä kuoliaaksi. Osa pakenee vuorten yli ilman papereita siitä huolimatta, että Thaimaa on varoittanut, ettei ota pakenevia vastaan. Vaan on Thaimaa kuitenkin ottanut. "Meillä on aivan täyttä!" huokailee vuokraemäntämme Jai, jonka perheellä on pieni vuoristohotelli lähellä rajaa. Paikka on nyt aivan täynnä naapurimaasta pakenevia ihmisiä. "En tiedä milloin pääsen käymään Chiang Maissa", hän valitteli eilen puhelimesta.



Rukous sairaan puolesta.



Opiskelijoita, kuva Tuula Kosonen, Suomen Lähetysseura.

Vaikeasta tilanteesta huolimatta elämä ja opiskelu akenkielisesä kansanopistossa jatkuu. Kaikille ei ole mahdollista maasta pakeneminen, joten he etsivät piilopaikkoja maan sisällä. Ake-evankelista Jeremia vaimonsa Myzan kanssa piiloutuivat lapsineen vuorilla olevaan luolaan. Mutta hallitus on jo määrännyt rangaistuksen pakenijoille. Jos jää kiinni armeijan välttelystä, voi saada vankeutta 3 vuotta. Viiden vuoden vankeustuomio taas voi kohdata niitä, jotka esiintyvät sairaina tai vammautuneina, jotta välttyisivät värväykseltä. Itsensä vammauttamalla voi välttää armeijan, mutta ei vankilaa. Useille vankilakin on kuitenkin parempi vaihtoehto.

Nööza ja Daniel yrittävät jatkaa elämäänsä tämän kaiken keskellä. He asuvat kaupungissa ja he joutuvat viemään lapsensa joka päivä kouluun. Matkalla heitä on jo pysäytetty useammankin kerran, mutta koska he ovat iältään yli värväyskohderyhmän, heidät on tois-

taiseksi päästetty menemään. Heidän lastensa koulu mieltii kuitenkin nyt oviensa sulkemista toistaiseksi. Monet koulun lasten vanhemmista ovat värväysikäisiä, eivätkä uskalta tuoda lapsiaan kouluun nyt lainkaan. Myös Jeremia perheineen on päättänyt tulla takaisin kyläänsä, oltuaan useamman päivän luolassa. He ovat päättäneet, että luottavat tässäkin asiassa Jumalan huolenpitoon. ”Kävi kuinka vain, Herra on kanssamme. Ei meillä ole muuta vaihtoehtoa kuin luottaa Häneen”, he päättivät. He ovat silti varovaisia, eivätkä juuri liiku oman kylänsä ulkopuolella. Myös Nööza ja Daniel ovat varovaisia, eivätkä päästä luonaan asuvia opiskelijoita asuntolan ulkopuolelle toistaiseksi. Hekin luottavat nyt yksin Jumalaan, kun ”eihän tässä muutakaan voi.” Muistattehan kaikkia heitä rukouksissanne, jotka luottavat asiansa ja elämänsä Jumalan käsiin, että Hän pitäisi heistä huolta lupauksensa mukaisesti.

Palaamme Suomeen siis nyt

toukokuussa, tällä kertaa pysyvämmiin. Kimmon työt Pipliaseuran kautta jatkuvat nyt Suomesta käsin. Minun työni Lähetysseurassa päättyy vuoden loppuun mennessä. Suurin osa teistä lukijoista tietääkin jo, että Lähetysseuran viimesykyisyissä YT-neuvotteluissa päätettiin lopettaa raamatunkäännöstyö tämän vuoden loppuun mennessä. En vielä tiedä, miten ja missä olen töissä ensi vuoden alussa. Mutta uskon ja luotan Jumalan johdatukseen tässäkin asiassa, että akenkielinen käännöstyö saisi jatkua ja saataisiin tehtyä loppuun saakka.

Tuula Kosonen työskentelee akenkielen raamatunkäännöshankkeessa.

Muistattehan rukouksissanne naapurimaassa olevia akeja, että Jumala pitäisi jokaisesta heistä huolta ja varjelsi heidät, kun he luottavat Häneen.

”Tähän tehtävään olemme me kaikki kutsutut”

Olen käynyt läpi tässä vuoden alun aikana alueemme hankkeita ja ihastellut sitä upeaa työtä, mitä kumppanimme tekevät eri puolilla Afrikan mannerta haastavissa olosuhteissa. Työtä tehdään toisaalta kuivuuden ja toisaalta tulvien keskellä. Parannetaan lasten ja naisten asemaa koulutuksella ja monipuolistamalla erilaisia toimeentulomahdollisuuksia. Lisätään yhteisöjen ymmärrystä vammaisten ihmisten asioista ja siitä, kuinka heidän elämäänsä voisi helpottaa ja heidät ottaa aktiivisesti mukaan yhteisöjen jäseniksi - ja samalla myös mahdollistetaan heille itsenäinen elämä ammattikoulutuksen avulla. Tämän kaiken palvelutyön merkitys on valtava niin yksittäisten ihmisten kuin perheiden ja yhteisöjenkin keskuudessa. Kuitenkin minua on aivan erityisesti koskettanut ja olen tullut muistutetuksi siitä, kuinka ainutlaatuisia työtä on se työ, millä mahdollistamme yhdessä kumppanikirkkojen kanssa sen, että lapset, nuoret ja aikuisetkin saavat kuulua rakastavasta Jumalasta ja että he oppivat tuntemaan Hänet paitsi Vapahtajanaan, myös tukenaan ja turvanaan kaikkien elämän haasteiden keskellä. Angolassa Angolan raamattuseura (kuvassa ohjelmajohtaja Claudia Pinto jakamassa Raamattuja lapsille, kuva Saara Kalaluka) on Lähetysseuran tuen avulla opettanut pyhäkoulunopettajia eri kirkkokunnista siitä, mi-

ten välittää tätä viestiä lapsille ja nuorille, ja samalla jakanut lapsille Lasten raamattua, jotta he voivat lukea tästä Ilosanomasta myös itse ja jakaa oppimaansa sitten kavereilleen ja kotiväelleen. Pienet ja lat toimivat ahkerasti viestin viejinä vielä näinäkin päivinä! Tähän tehtävään olemme me kaikki kutsutut, pienet ja suuret!

Marja Alastalo

Olen peruskoulutukseltani luokanopettaja mutta toiminut pitkään itäisen ja eteläisen Afrikan alueella ensin kummilapsi- ja nuorisotyössä Botswanassa ja sittemmin hallinnollisissa tehtävissä. Nyt toimin alueellisena ohjelmapäällikkönä.

Rukousaiheet

- Viisautta kirkon johtamiseen Tansanian uudelle johtavalle piispalle, piispa Malasusalle
- Ilmastomuutoksen aiheuttamat tulvat toisaalla ja kuivuus toisaalla ja niiden moninainen vaikutus alueellamme.



Hätä keinot keksii. Työnteko ei pysähdy jos olosuhteet muuttuvat. Keksitään sen sijaan, millä työnteko luistaa - ihan kuin Tansaniassa on keksitty.





Lähetysseuran yhteistyökumppani on järjestänyt psykososiaalista tukea YK:n ylläpitämissä kouluissa ja pakolaiskeskuksissa EteläGazassa. Kuva: Mahmud Elbaragethi / DSPR

Humanitaarinen kriisi

Lämpimät terveiset Lähi-idän ja Pakistanin alueelta! Tänä vuonna tulee kuluneeksi tasan sata vuotta siitä, kun Lähetysseuran työ alkoi Jerusalemissa. Meillä olisi siis hyvä syy juhlia ja muistella kaikkea tehtyä työtä ja saavutettuja tuloksia.

Gazan sodan ja sen myötä alueen äärimmilleen kiristyneen ilmapuolueen takia juhluvuosi ei ole kuiten-

kaan päällimmäisenä ajatuksissa. Sen sijaan mielen täyttää huoli sodasta ja sen aiheuttamasta valtavasta humanitaarisesta kriisistä. Mietimme, kuinka voimme tukea niitä, jotka ovat kaikkein haavoittuvaisimmassa asemassa. Miten pystymme lievittämään inhimillistä kärsimystä Gazassa ja myös Länsirannalla? Kuinka pärjäävät

kumppanimme? Miten pärjäävät ne lukemattomat ihmiset, jotka liikkumisrajoitusten vuoksi eivät pääse käymään Länsirannalta töissä Israelin puolella? Mitkä ovat sodan vaikutukset juutalaisten ja palestiinalaisten välisiin suhteisiin pitkässä juoksussa? Miten on oman henkilökuntamme jaksamisen ja turvallisuuden laita? Ja niin edel-

leen. Tuntuu, että juuri tällä hetkellä kysymyksiä on enemmän kuin vastauksia.

Syvä kiitollisuus kumppaneitamme ja työntekijöistämme

Sota ja sen aiheuttama kärsimys on jotakin sellaista, mitä kenenkään ei soisi koskaan kokevan. Silti niin kuitenkin tapahtuu kaikkialla maailmassa. Olen paljon pohtinut, mistä sodan jaloissa olevat ja sen seurauksista kärsivät ihmiset löytävät voimaa toimia ja jatkaa elämänsä, tukea toinen toistaan ja uskoa siihen, että jonakin päivänä

on paremmin.

Tätä ihmettä olen saanut näin läheltä todistaa myös täällä. Vaikeuksista huolimatta yhteistyökumppanimme ja omat työntekijämme ovat jaksaneet pitää hengissä toivonkipinöitä ja jatkaneet kaiken keskellä työtään, auttaakseen hädän keskellä olevia ja pitääkseen yllä uskoa siihen, että ihmiset voivat elää yhdessä ja tulla toimeen uskonnosta tai kansalaisuudesta huolimatta. Voin vain olla kiitollinen siitä, että saan tehdä töitä tällaisessa järjestössä, tällaisten kollegoiden ja kumppanien kanssa.

Katastrofiapua Gazaan ja Länsirannalle

Hamasin terrori-iskun ja Israelin vastahyökkäyksen seurauksena Gazassa on käsillä valtava humanitaarinen kriisi. Ihmisten tilanne myös Länsirannalla on vaikeutunut koko ajan ja sielläkin ihmisillä on pulaa peruselintarvikkeista ja lääkkeistä. On hienoa, että omista taloudellisista haasteistaan huolimatta Lähetysseura on pystynyt reagoimaan tilanteeseen lahjoittamalla katastrofirahastostaan 75 000 euroa paikallisen sairaalan tukemiseen ja 75 000 euroa



Maaloulan kylässä sijaitseva Pyhän Theklan luostari on Syyrian kuuluisimpia pyhiinvaelluskohteita. Iiro Panakosken ja luostarin taustalla näkyy hotelli, jossa terroristijärjestö Isis piti tukikohtaansa noin puolentoista vuoden ajan. Kuva: Miikka Kallio.



Suomen Lähetysseura työskentelee myös Pakistanissa ja on vuosien varrella tukenut mm. lasten koulunkäyntiä sekä pyrkinyt parantamaan naisten asemaa ja vahvistamaan kirkkojen, ennen kaikkea Peshawarin hiippakunnan toimintaa. Kuva Edwardes College Schoolista pienten koululaisten luokasta. Koulu sijaitsee samassa piha-piirissä Peshawarin hiippakunnan keskustoimiston alueella. Kuvassa oppilaat olivat niin kiinnostuneita kouluun tulleista vieraista, että unohtivat seurata opettajan opetusta. Kuva Heli Vuohelainen / Suomen Lähetysseura.

hädässä olevien siviilien auttamiseen. Puolet avusta ohjattiin Itä-Jerusalemossa sijaitsevan August Victoria -sairaalan toiminnan tukemiseen. Luterilaisen maailmanliiton omistama sairaala on erikoistunut muun muassa syöpä- ja munuaistautipotilaiden hoitoon. Toinen puoli lahjoitettiin kirkkojen yhteistyöverkoston, ACT-allianssin toimijoille, jotta nämä voivat vastata siviilien kasvavaan hätään Länsirannalla ja Gazassa. Lisäksi Lähetysseura on tukenut Jordanian ja Pyhän maan evankelis-luterilaisen kirkon diakoniatyötä 30 000 eurolla, jota on käytetty mm. perheiden ruoka-apuun sekä lääke- ja terveyshoitokuluihin. Valitettavasti

tilanne ei ole muuttunut eikä tultaukoon tähtäävissä neuvotteluisa ole päästy yhteisymmärrykseen. Inhimillinen kärsimys ja hätä kasvavat yhä päivä päivältä. Lähetysseuran ja kumppaniemme apua sekä teidän tukeanne tarvitaan jatkossakin! Voimme sekä rukoilla että pyrkiä toiminnallamme edistämään rauhan toteutumista.

Syyrian kaksi todellisuutta

Keväällä 2023 tapahtunut maanjäristys johti yli 50 000 ihmisen kuolemaan Turkissa ja Syyriassa. Miljoonat menettivät omaisuutensa ja kotinsa. Lähetysseura tuki kumppanimme Lähi-idän kirkkojen neuvoston tekemää humanitaaris-

ta työtä 70 000 eurolla. Katastrofiavun lisäksi tuemme Syyriassa lasten koulunkäyntiä, ja meillä oli vuosina 2014–2023 siellä myös ruohonjuuritason rauhanrakennushanke.

Syksyllä minulla oli ainutlaatuisen mahdollisuus vierailla Syyriassa yhdessä hankehallinnon asiantuntijamme Iiro Pankakosken kanssa. Osallistuimme Syyriassa työtä tekevien kirkollisten toimijoiden yhteiseen kokoukseen ja pääsimme tutustumaan alueella tehtävään avustustyöhön. Vierailun ohjelmassa oli myös tutustumista maanjäristyksen ja pitkään jatkuneen sisällissodan aiheuttamiin tuhoihin. Oli sydäntäsärkevää nähdä

paikan päällä maan tasalle sortuneita ja pommitettuja rakennuksia ja kokonaisia kaupunginosia. Toivoa puolestaan antoi nähdä ja kuulla kaikesta siitä korvaamattoman arvokkaasta työstä, jota lukemattomat järjestöt ja yksittäiset ihmiset yhdessä tekevät auttaakseen ja lievittääkseen inhimillistä hätää.

Päällimmäinen tunne Syyrian matkan jälkeen olikin ehdottomasti ristiriitaisuus. Kaikesta näkemästämme tuhosta ja häädystä huolimatta saimme myös kohdata mitä sydämellisimpiä syyrialaisia ja ihastella esimerkiksi Damaskoksen vanhaa kaupunkia, jossa sodan vaikutukset näyttäytyivät lähinnä turistien puuttumisena. Minulle se oli henkilökohtaisesti todiste ihmisen ihmeellisestä kyvystä nähdä toivoa synkimmilläänkin hetkillä ja uskoa parempaan tulevaisuuteen. Matka ja kaikki näkemämme oli myös muistutus siitä, että apuamme, ja meidän kaikkien tu-

kea tarvitaan Syyriassa yhä.

...Monen uuden asian ollessa edessä, on hyvä muistaa, että on myös paljon pysyvää ja tuttua. Se on myös hyvä muistutus Lähetysseuran ja meidän kaikkien tekemän työn merkityksestä ja tärkeydestä. Kiitos teille rakkaat työmme

tukijat. Teidän takianne työmme on mahdollista!

Miikka Kallio

Miikka Kallio on ollut aiemmin OLL:n nimikkolähtettinä ja on taas vuodesta 2024 eteenpäin nimikkolähtettinä aluejohtajan tehtävässä.



Miikka Kallio ja Iiro Pankakoski.

Lisää kuulumisia työstämme

Jos haluat lukea ja kuulla lisää alueen työstä, alla löytyy linkkejä muutamiin tuoreimpiin artikkeleihin ja podcasteihin. Kun luet lehteä paperisena versiona, mene nettisivulle www.suomenlahetykseura.fi ja [kirjoitta yläkulman hakutoimintoon haluamasi maa tai artikkeli.](#)



SV EN Verkkokoulu Q Mitä etsit?

Meistä Työmme Uutiset Tule mukaan Yhteystiedot Seurakannalle Lahjoita

- Artikkel: "Hyvää huomenta joului!" voivat oppilaat tervehtiä koulun käytävällä Pakistanissa. Mistä on kyse?
- Podcast: "Syyrian kaksi todellisuutta hämmästyttivät Lähetysseuran työntekijöitä, jotka vierailivat sisällissodan runtelemassa maassa." Kuuntele tai lue lyhyt tiivistelmä podcastista.
- Artikkel: "Millaisia ajatuksia Pyhän maan kirkon piispalla ja diakoniavastaavalla on kärjistyneestä konfliktista, kirkon palvelutehtävästä ja diakoniatyöstä?" Lue artikkeli tai katso tallenne webinarista.
- Ota seurantaan myös Facebook-tili Suomen Lähetysseura Lähi-idässä.

Lua-työn kuulumisia ja Nong Siin tarina

Työmme lua-kansan parissa jatkui viime syksynä suurimmaksi osaksi erilaisten käännöstöiden merkeissä. Markuksen evankeliumin ja internet-alustalle ladattavien lasten raamatunkertomusten lisäksi käännsimme syksyn aikana myös useita uusia luankielisiä satukirjoja. Näille hauskoille ja helppolukuisille kirjasilte syntyi yllättäen suuri tarve, kun lua-seurakunnissa käynnistettiin viime vuoden lopulla pitkän tauon jälkeen lasten lauantaikerhotoiminta. Tämä seurakuntien järjestämä lapsille ja nuorille suunnattu toimintamuoto oli ennen korona-aikaa hyvin suosittu, mutta koronarajoitusten jälkeen toiminnan uudelleenkäynnistyminen on ollut taloudellisten resurssien puuttuessa hyvin hidasta. Tällä hetkellä kerhot toimivat kuitenkin jälleen kaikissa suurimmissa lua-

kylissä, mikä on erittäin iloinen asia myös luankielisen lukutaitotyön kannalta – onhan äidinkielen lukutaito-opetus merkittävä osa lauantaikerhojen toimintaa.

Perinteisen lua-kulttuurin, sen tapojen ja äidinkielen vahvistamisen lisäksi lauantaikerhotoiminnalla on ollut myös muita iloisia ja yllättäviä vaikutuksia. Näistä kertoo kotikylässämme Napongjissa asuva 12-vuotias **Nong Sii**-tyttö: ”Hei, nimeni on Nong Sii ja olen 12 vuotta. Käyn peruskoulun 6. luokkaa. Perheeseeni kuuluvat äiti, isä, pikkusisko sekä isoäiti ja isoisä. Asumme Napongin kylässä. Minusta tuli kristitty kolme kuukautta sitten, kun minut kastettiin Napongin seurakunnan jäseneksi. Kiinnostuin kristinuskosta, kun ystäväni kertoi minulle Jumalasta ja luki minulle raamatunkertomuksia. Ystäväni



Nong Sii.

kävi myös seurakunnan lauantaikerhossa ja pyysi minut sinne mukaan. Siellä oli hauskaa. Meillä oli koko päivä kaikenlaista tekemistä: opettelimme punomaan perinteisiä koreja, leikimme, söimme lounasta, lauloimme ja kuuntelimme raamatunkertomuksia luan kielellä. Opin paljon Jumalasta ja puolestani myös rukoiltiin. Halusin tulla kristityksi, aivan kuten isoisäni, vaikka muut perheenjäseneni eivät ole kristittyjä.

Tällä hetkellä elämäni on muuttunut paljon aikaisempaan verrattuna. Ennen minulla oli paljon vaikeuksia ja pelkäsin monia asioita. Nyt kun uskon Jeesukseen, minun ei tarvitse pelätä mitään pahaa ja elämäni on paljon helpompaa ja iloisempaa kuin aikaisemmin. Käyn kirkossa yhdessä isoisäni kanssa ja osallistun joka viikko lauantaikerhon toimintaan. Minusta on kiva olla yhdessä muiden lasten kanssa ja opetella erilaisia hyödyllisiä taitoja. Myös kylämme joulujuhlat olivat hienot. Olin iloinen, että koko perheeni osallistui joulujuhliin ja että se oli heistä mukavaa.”



Luottavaisin mielin kohti kevättä

Huolimatta viime syksyn monista haasteista ja epävarmuuksista, olemme saaneet aloittaa uuden vuoden luottavaisin mielin. Saamme turvautua Taivaan Isän huolenpitoon, aivan kuten Nong Sii, ja katsoa eteenpäin iloisella ja kiitollisella mielellä. Samalla kun Suomen Lähetysseuran uusi organisaatio etsii muotoaan viime syksyn muutosneuvotteluista seuraneiden luopumisten ja leikkausten jälkeen, odotamme mielenkiinnolla, miten nämä muutokset tulevat näkymään omassa työssämme täällä Thaimaassa. Sen ainakin tiedämme, että Aasian työalue tulee maantieteellisesti laajenemaan entisestään, kun nykyiseen Kaakkois-Aasian ja Nepalin työalueeseen liitetään mukaan myös kiinalainen alue (manner-Kiina, Hongkong ja Taiwan).

Onneksi kaikkien näiden muutosten ja haasteiden keskellä voimme rukoilla Taivaalliselta Isältä me viisautta niin työhömmme kuin koko elämäämme ja luottaa Hänen johdatukseensa. ”Minä neuvon sinua, katseeni seuraa askeleitasi” Ps. 32:8.

Lämpimin terveisin
**Riikka-Maria, Tomas,
Matias ja Ella**

Rukousaiheet

- Seurakuntien lauantaikerhotoinnin uudelleenkäynnistyminen viime syksynä
- Lua-lasten ja -nuorten aktiivinen osallistuminen kirkon toimintaan
- Lua-työn jatkuminen kevään aikana
- Työajan jakaantuminen lua-työn ja muiden työtehtävien välillä.



- Riikka-Maria ja Tomas ovat tehneet kieli-, musiikki- ja seurakuntatyötä lua-kielivähemmistön keskuudessa Pohjois-Thaimaan vuoristokylissä vuodesta 2012 alkaen. Tätä

ennen (vuosina 2003–2011) he työskentelivät kieli- ja raamatunkäännöstyössä Papua-Uudessa-Guineassa.



Vierailulla Ngyekun yläkoululla



Terevael Mbise, englannin opettaja ja Ngyekun yläkoulun apulaisrehtori. Kuva: KNK.

Ngyekun yläkoulun apulaisrehtori **Terevael Mbise** tervehti iloisesti koulun pihalla helmikuun puolesa välissä, kun vietin siellä päivän seuraamassa koulun toimintaa. Apulaisrehtorin hymyn syynä ovat koululle saapuneet yläkoulun valtakunnallisten päättökokeiden tulokset. Viime vuoden lopulla yläkouluopintonsa päättäneet Ngyekun oppilaat ovat yltäneet koulun 15-vuotisen historian parhaimpaan tulokseen. Kaksi oppilasta saavutti korkeimman yleisarvosanan (Division I), melkein puolet heistä ylitti lukion pääsyyn oikeuttavan keskiarvon (vähintään Division III), ja vain yhden oppilaan suoritus hylättiin.

Toisin oli vuonna 2012, jolloin koulun ensimmäinen vuosiluokka osallistui neljän yläkouluvuoden

jälkeen kansallisiin päättökokeisiin. Tulokset olivat silloin muser-tavan heikot: kokeisiin osallistui 83 oppilasta, joista 77 (yli 90 %) epäonnistui, heidän suorituksensa hylättiin.

- Koulun tilanne oli silloin to-della huono, Mbise kertoo. Opet-tajia motivoi työhönsä ainoastaan palkka, ei mikään muu. He eivät pitäneet koulustaan. Ruumiillinen rangaistus oli usein käytössä. Kun opettaja on epävarma opetustai-dostaan, hän tarttuu helpommin keppiin. Mitä pätevämpiä opettajat ovat, sitä vähemmän he käyttävät ruumiillista rangaistusta. Se on niin yksinkertaista, Mbise huokaisee.

- Nyt kaikki on toisin. Kyläläiset kunnioittavat koulua ja meitä opet-tajia. Kylänraitilla opettajia tervehd-itään ja onnitellaan. "Opettaja,

onnittelut hyvistä tuloksista!" Op-pilaiden vanhemmat ovat tuoneet limsakoreja koululle kiitokseksi. Ngyekun yläkoulu on kyläyhteisö-jen perustama valtion koulu, johon oppilaat tulevat lähialueelta. Mbise kertoi, että parantuneiden oppimis-tulosten myötä pari kylältä pääkau-punkiseudulle muuttanutta perhet-tä on lähettänyt lapsensa kotikylän yläkouluun opiskelemaan, mitä ei olisi voinut kuvitellaakaan muuta-maa vuotta aikaisemmin.

Kun vuonna 2015 aloitimme yläkoulujen opettajien täydennys-koulutushankkeemme, valitsimme mukaan Merun maakunnan alueen heikoimmin menestyviä yläkouluja, Ngyekun koulun muiden joukossa. Menneiden yhdeksän vuoden aika-na koulun oppilasmäärät ovat pik-kuhiljaa kasvaneet, ja päättökokei-

den tulokset ovat vuosi vuodelta kohentuneet.

- Ngyekun yläkoulu pääsi mukaan Makumiran yliopiston täydennyskoulutukseen silloin, kun hanketta aloitettiin, Mbise muistellee. Aloitin silloin täällä vastavalmistuneena opettajana. Koulumme opettajat ovat oppineet paljon koulutustilaisuuksissa ja myös tapaamalla muiden yläkoulujen opettajia. Mutta tärkeää, ehkä tärkeintä on ollut se, että te olette rohkaisseet meitä. Makumiran yliopiston kouluttajat eivät ole tulleet arvostelemaan meitä, vaan rohkaisemaan ja vahvistamaan opetustaitoja. Me luotamme nyt itseemme opettajina.

Norinella on unelma

Ngyekun yläkoulun päättökoetilastolle antaa kasvat **Norine Nanyaro**, 17-vuotias nuori, joka on toinen korkeimman yleisarvosanan saaneista oppilaista. Tansaniassa yläkoulun lukuvuosi noudattaa kalenterivuotta, kun taas lukion luku-

vuosi alkaa vuoden puolella välissä heinäkuussa. Yläkoulun vuoden lopussa päättäneet joutuvat näin ollen odottamaan puolisen vuotta lukio-opintojen alkua. Norinekin on vielä kotona, lyhyen matkan päässä koulustaan. Hän auttaa isänsä perheen omistamassa pienessä kyläkaupassa, ja äitiään kotitöissä ja pellolla. Sain tilaisuuden jutella Norinen kanssa, kun koululta soitettiin isälle kauppaan, ja isä antoi tyttärelleen luvan tulla koululle haastateltavaksi.

Norinella on koulustaan ja opettajistaan pelkkää hyvää sanottavaa. - Opettajat ovat opettaneet meitä hyvin, hän toteaa. Norine kertoo, että hänen esikuvansa on Tansanian nykyinen presidentti, maan ensimmäinen naispresidentti **Samia Suluhu Hassan**. - Jonakin päivänä olen kuin hän. - Haluat siis johtajaksi? kysyn. - Ei, en välttämättä johtajaksi. Haluan olla itsenäinen nainen, haluan tulla toimeen omalla palkallani. Elämä kylissä on kovaa, on niin pal-

jon haasteita. Tyttöjen ei ole helppo työllistyä ilman koulutusta. Pojille se on paljon helpompaa, he voivat hankkia vaikkapa moottoripyörän ja ansaita rahaa moottoripyörätakeina. Mutta meidän tyttöjen täytyy opiskella, jotta voimme auttaa perheitämme pois köyhyydestä. - Isäni on kehottanut minua opiskelemaan. Elämä kadulla voi näyttää helpolta, mutta ilman koulutusta elämä on kovaa, isäni sanoo.

Norinen suunnitelmissa on painottaa lukiossa luonnontiedeaineita fysiikkaa, kemiaa ja biologiaa, sillä hän tähtää lukion jälkeen terveydenhoitoalalle sairaanhoitajaksi tai lääkäriksi. - Haluan lääkäriksi, koska haluan auttaa vanhoja ihmisiä. Heillä on niin paljon terveysongelmia. Norine kertoo isoisästään, äidin isästä, joka asuu perheen kanssa. - Unelmani on onnellinen perhe. Haluan auttaa äitiä, isää ja muita sukulaisia niin, että perheemme on onnellinen, meillä on oma talo, emme ole enää köyhiä.



Norine Nanyaro yläkoulunsa pihalla 15.2.2024. Kuva: KNK.

Työmme jatkuu

On ilo kertoa työn tuloksista ja nähdä, miten köyhyyteen ja epäonnistumaan tuomitut koulut vahvistuvat ja alkavat uskoa omaan kykyihinsä. ”Me luotamme nyt itseemme opettajina”, sanoi Ngyekun yläkoulun apulaisrehtori, painokkaasti. Opettajien taitojen ja ammatillisen itsetunnon vahvistuminen heijastuu suoraan oppilaisiin ja heidän perheisiinsä. Köyhän kylän yläkoulu muuttuu kyläläisten silmissä lupaukseksi paremmasta tulevaisuudesta: meidänkin kylän koulusta voi saada huipputuloksia, meidänkin kylän koulusta voi ponnistaa kohti unelmia, kohti itsenäistä elämää. Ngyekun kyläläiset riemuitsevat siitäkin, että heidän koulunsa tulokset olivat paremmat kuin lähiseudun kalliin yksityisen yläkoulun tulokset. Puhuttelevaa on myös, miten vastuuntuntoisesti nuori 17-vuotias tyttö suunnittelee omaa tulevaisuuttaan, omaa perhettään ja vanhuksia ajatellen.

Työmme jatkuu tänäkin vuonna.

Helmi-maaliskuun koulutuksissa aiheena on opetusvälineiden valmistus ja käyttö. Visuaalisten havainnollistavien opetusvälineiden merkitys korostuu, kun opetuskielenä ei ole oppilaiden vahvin kieli swahili, vaan englanti, jota osataan heikommin. Tavoitteena on kannustaa opettajia käyttämään paikallisia kouluympäristöstä löytyviä materiaaleja opetusvälineiden valmistuksessa. Terveisin Katri.

Katri Niiranen-Kilasi

Opetusalan asiantuntija Osallistava Opetus -yläkoulun opettajien täydennyskoulutushankkeessa Tansaniassa. Täydennyskoulutuksesta ovat vastuussa Makumiran yliopiston opettajankoulutusohjelmien lehtorit. Myös puoliso Doward Kilasi toimii Makumiran yliopiston lehtorina kasvatustieteellisessä tiedekunnassa. Makumiran yliopisto on Tansanian evankelis-luterilaisen kirkon ylläpitämä oppilaitos, missä koulutetaan pappeja, opettajia, muusikoita ja oikeustieteilijöitä.



Opettajien koulutustilaisuus Miriryn yläkoululla 25.1.2024. Kuva: KNK.

Lähetysseuran työ uuden edessä

Suomen Lähetysseura kävi vuoden 2023 aikana muutosneuvottelut, joiden tuloksena työtä on jouduttu supistamaan, työntekijöitä irtisanoimaan ja työalueita yhdistämään. Esimerkiksi raamatunkäännöstyö lopetetaan, joten Opettajien Lähetysliiton pitkäaikaisen nimikkolähettin Tuula Kososen työ Lähetysseuran palveluksessa on päättymässä vuoden 2024 lopussa.

Uusi organisaatio etsii edelleen muotoaan, kun entisiä toimintatapoja muovataan uutta tilannetta palveleviksi. Muuttunut toimintaympäristö edellyttää läheteiltä sopeutumiskykyä ja työn uudelleen organisoimista. Lähettäjien esirukous ja muu tuki on nyt erityisen paikallaan!

Opettajien Lähetysliiton nimikkolähetit toimivat opetus- ja kasvatus työn asiantuntijoina sekä näköalapaikoilla hallintotehtävissä. Opettajien Lähetysliiton uusia nimikkolähettejä vuonna 2024 ovat **Miikka Kallio** ja **Teija Lievonen**. Lisäksi uutena nimikkokohteena on **monikielisen opetuksen kehittäminen Kambodžassa**.

Esimerkiksi Afrikka on nyt yksi kokonainen hallinnollinen alue, josta johtuen alueellisissa kokoontumisissa yhteistyökumppanien kanssa on käytössä kolme kieltä: englanti, ranska ja portugali. Simultaanitulkauksista siis tarvitaan. Lisäksi virtuaaliset tapaamiset ja kokoukset Zoom- ja Teams-yhteyksissä ovat nyt arvossaan.

Myös Aasian työalue laajenee, kun nykyiseen Kaakkois-Aasian ja Nepalin alueeseen liitetään kiinalainen alue (Manner-Kiina, Hongkong ja Taiwan). Kyproksen toimisto sulkeutuu kesään mennessä ja työntekijät siirtyvät uusiin asema- paikkoihin. Yhteistyö Kyproksella medialähetystyötä tekevän Sat7-järjestön kanssa kuitenkin jatkuu. My School on yksi Lähetysseuran tukemista lasten- ja nuortenohjelmista. My School-ohjelma on jo viiden vuoden ajan mahdollistanut konfliktialueilla elävien lasten koulunkäynnin etänä.

Tarja Laurila

Kuvat: Suomen Lähetysseura



Lähetysseura tukee SAT-7:n lasten "My School"-ohjelmaa. Kuvat SAT-7 nettisivuilta sat7.org.



Myyntituotteet

Tilaukset puhelimitse puh. 050-4648300, sähköpostitse toimisto@opettajienlahetysliitto.fi tai tämän sivun alaosassa olevalla lomakkeella.



Adressi1, 10 € / kpl Adressi2, 10 € / kpl
Adressit sisältävät kirjekuoren.



Hiuspannat 5 € / kpl
Pannat ovat uniikkeja, joten saamasi versio voi poiketa kuvan malleista.



Kynä 2 € / kpl.



Käsin tehdyt onnittelukortti 3 € / kpl
(ylioppilas-, hää-, kaste-, syntymäpäiväkortit jne.)
Kortit ovat uniikkeja, joten saamasi versio voi poiketa kuvan malleista.



Köynnöskukkakortit 1 € / kpl (sisältää Kaija Pispän runon)

Hintaan lisätään postikulut.

Tilauslipuke

Adressi 1	<input type="text"/>	kpl	Hiuspanta, väritoive: _____	<input type="text"/>	kpl
Adressi 2	<input type="text"/>	kpl	Ylioppilaskortti, väritoive: _____	<input type="text"/>	kpl
Kynä	<input type="text"/>	kpl	Hääkortti	<input type="text"/>	kpl
Köynnöskukkakortti	<input type="text"/>	kpl	Kastekortti, väritoive: _____	<input type="text"/>	kpl
			Syntymäpäiväkortti	<input type="text"/>	kpl

Tilaaja

Lähiosoite

Postinumero

Postitoimipaikka

puh.

posti-
merkki

**Opettajien
Lähetysliitto**

Hallituskatu 29 A 20
33200 Tampere

Opettajien Lähetysliiton nimikkokokosteet 2024 Suomen Lähetysseuran kautta:

Nimikkolähetit



Marja Alastalo,
Botswana



**Riikka-Maria ja
Tomas Kolkka,**
Thaimaa



**Katri Niiranen-
Kilasi**
Tansania



Tuula Kosonen,
Thaimaa



Miikka Kallio,
Lähi-itä



Teija Lievonen
Angola

Nimikkokokosteet

Angola



Teologisen koulutuksen vahvistaminen

Pakistan



Naisten lukutaidon ja elämän hallinnan parantaminen

Nepal



Teologisen koulutuksen vahvistaminen

Kiina

Erityisopetuksen kehittäminen
Vanhemmistaan erossa olevien lasten hyvinvoinnin parantaminen
Vaikeissa oloissa elävien lapsiperheiden tukeminen

Etiopia

Toimeentulon vahvistaminen ilmastonmuutoksen keskellä Amharassa

Lasten Pankki

Lasten pankin tuella tuetaan monissa eri maissa eläviä lapsia

Kambodza

Monikielisen opetuksen kehittäminen

*Kiitos tuestasi nimikkolähetiteille ja nimikkokokosteille!
Hyvää ja aurinkoista kesää kaikille lukijoille!*